315 Lk 6,45.

316 Rim 12,19–21.

317 Jn 18,23.

Paulus in faciem Petro restitit, quod non recto pede incederet in Evangelio? Et tamen ‚praecessorem suum, columnam Ecclesiae‘ vocat, et exponit cum eo praedicationem, ‚ne in vacuum curreret aut cucurrisset‘. Nonne in religione etiam liberi a parentibus, et coniuges a maritis salva pietate dissentiunt? Vos si ita habetis, ut habemus, cur nos odistis? Si aliter creditis, quid vultis occidere? An qui a vobis dissenserit, occidendus est? Testem invoco Iesum conscientiae meae, qui et has litteras, et tuam epistulam iudicaturus est, me ad commonitionem sancti papae Chromatii voluisse reticere, et finem facere simultatum, et vincere in bono malum. Sed quia minaris interitum, nisi tacuero, respondere compellor, ne videar tacendo crimen agnoscere, et lenitatem meam, malae conscientiae signum interpreteris.

3. Hoc est verum dilemma tuum; non ex dialectica arte quam nescis, sed ex carnificum officina et meditatione probatum: si tacuero, criminosus ero, si respondero, maledicus. Tu me ergo et prohibes et cogis ad respondendum. In quo utrumque moderabor, ut et obiecta diluam, et ab iniuria temperem. Quis enim eum non timeat, qui est paratus occidere? Sequarque vestigia propositionis tuae, servans cetera illis eruditissimis libris, quos antequam legeram, confutavi. Dicis ‚te accusationem meam ad eos tantum misisse, qui meis verbis laesi fuerant et non ad plures, quia non ad ostentationem, sed ad aedificationem christianis loquendum est.‘ Et unde, oro te, librorum tuorum ad me fama pervenit? Quis eos Romae, quis in Italia, quis per Dalmatiae insulas disseminavit? Si in scriniis tuis et amicorum tuorum latebant, ad me quomodo mea crimina pervenerunt? Et au-

evangelij.³¹⁸ Mar se ni taisti Pavel uprl Petru v obraz, ker ta ni hodil pravilno, v skladu z resnico evangelija?³¹⁹ A vendar ga je imenoval *svojega predhodnika* in *steber Cerkve* ter mu predlagal svoje oznanilo, »da bi morda ne tekel ali da ne bi bil tekel v prazno.«³²⁰ Saj se v vprašanjih vere celo otroci ne strinjajo s starši in žene ne z možmi, pa vendar ne na račun družinske ljubezni. Če imaš takšno mnenje kot jaz, zakaj me sovražiš? Če verjameš drugače, zakaj hočeš ubijati? Je treba nekoga, ki se ne bi strinjal s tabo, ubiti? Naj bo Jezus, ki bo sodil tole pisanje in tvoje pismo, priča moji vesti, da sem na prigovarjanje svetega očeta Kromacija hotel umolkniti in narediti konec sovraštvu ter premagati hudo z dobrim.³²¹ Toda ker mi groziš s smrtjo, če ne utihnem, sem prisiljen odgovoriti, da ne bo videti, kot da z molkom priznavam krivdo, in da ne boš moje popustljivosti razumel kot znamenje slabe vesti.